
İLK GÜN, BİR ÇOK SORU.. 

Sevgili Anne ve Babalar;  

Eylül ayından itibaren 3 mevsim okula gelen çocuklar için tatil; dinlenme, eğlenme ve yeni 

döneme hazırlanma zamanı! 

 

2 aylık uzun bir tatil dönemi başlıyor. Her anne babada olabileceği gibi hem çocuğunuzun 

dinlenip, eğlenebileceği bir dönemine gireceği için heyecan duyup hem de bu süre zarfında çocuğumun 

hareketliliğine ve enerjisine uygun bir yoğunluk nasıl sağlarım diye düşünebilirsiniz. Gelişim çağında 

olan çocuğunuz açısından duygusal, sosyal, fiziksel ve bilişsel açıdan desteklenebileceği bir program 

sağlıklı olacaktır. 

Yaz tatillerini dinlenme, eğlenme ve aile ile kaliteli zaman geçirme aracı olarak görürken aynı 

zamanda okulda kazanılmış bilgilerin ve sorumlulukların günlük akış içerisinde tekrarının yapılabileceği 

ve bir pekişme fırsatı olarak değerlendirilebilmesi önemlidir.  

Yaz tatilinden sonra ilkokul birinci sınıfa başlayacak öğrencilerimiz için bu deneyim 

yaşamlarındaki önemli dönüm noktalarından biridir. Bu zamana kadar uyum sağlamayı başardıkları, 

kendilerini kabul ettirdikleri anaokulu ortamından ayrılarak değişik özellikler taşıyan ilkokul ortamına 

geçiş çocuklar ve aile için belli bir uyum sürecini gerektirir. İlkokul, çocuk için yepyeni bir sosyal 

çevredir. Çocuğun ilkokula başlarken zihinsel olarak hazır olmasının yanı sıra, duygusal ve sosyal olarak 

da hazır olması önem taşımaktadır. Çocuk ilkokula gitmek için hem heveslidir hem de cevap aradığı 

birçok soru nedeniyle kaygılı olabilir.  

Çocuk için kaygılı olan bu süreç ebeveyn olarak sizleri de kaygılandırmaktadır. İşte bu kaygılı dönemde 

aklınızdaki bazı soru işaretleri ve cevapları;  

1 - Pazartesi okulun ilk günü ve çocuğun pazar akşamı erken uyuması gerekiyor. Doğru mu? 

Çocuğu erkenden yatırmak kendisini stres altında hissetmesine, ebeveynleriyle gerginlik yaşamasına, 

uyuyamadığı için ertesi günü tedirgin geçirmesine ve okulla ilgili olumsuz düşünceler oluşmasına neden 

olabilir. O yüzden çocukların uyku düzenine alışması için 1 hafta öncesinde erken yatmaya başlamaları 

gerekmektedir. 

 

2- Bir gün öncesinden çocuğu okul bahçesine götürmek, sınıfını gezdirmek iyi gelir mi?  

Çocuk kaygılıysa okulu daha önceden görmesi, sınıfını gezmesi adaptasyon sağlar tabii ki ama 

'yapabilecek misin acaba' yaklaşımı onu endişelendirebilir.  

 



3- İşin en zor tarafı okul kurallarını aktarmak. Nasıl anlatmalı?  

Anasınıfına giden öğrencilere kurallar tanıdık gelir. Ancak yaz tatilinde kurallar unutulabileceği için 

okulun kurallarını ve her sınıfın kendine göre kuralları olacağını hatırlatmaktan fayda vardır. 

 

 

5- Peki okul için yola çıktık ve o anda okula gitmekten vazgeçti...  

Olabilir, okulda yaşayacağı şeyleri tam bilmediği için korkabilir. Doğru ve yeterli bilgi verin. Gününün 

güzel geçeceğinden bahsedin. Sizin gün içinde neler yapacağınızı anlatmanız onu rahatlatabilir. 

 

6- Pazartesi sabahı onu kaçta uyandırmalı? 

Bundan sonra her zaman kalkacağı saatte uyandırın. Birlikte kahvaltı yapın, giyinme, diş fırçalama gibi 

öz bakım becerilerini yerine getirebilecek zaman bırakın. Acele etmeden rahat ve huzurlu hazırlanması 

okuldaki performansına da katkı sağlar. 

 

7- Özel bir kahvaltı mı hazırlamalı? 

Sıradan bir gün gibi davranmaya çalışsanız da sıradan olmadığı ortada. Bir gece önceden kahvaltıda ne 

yemek istediğini sorabilirsiniz.  

 

8- İşin zor taraflarından biri de kıyafet. Kim giydirecek?  

Gelişim basamaklarında çocuklar önce soyunmayı sonra da giyinmeyi öğrenir. Çocuğunun artık tek 

başına giyinmeye başlaması gerekir.  

 

                                                                                         
 

 

4- Öğretmen ona nasıl anlatmalı? 

Öğretmenin sınıf içindeki rolünü anlatın ama onu kızgın, 

otoriter, vs. şekilde tanımlamayın. 

9- İlk okul gününde yanında biri olmalı mı? 

Anne-baba veya güvendiği biri ile okula gelmeli. 

Ayrılık aşamasını acıklı bir vedaya 

dönüştürmeyin, duygusallıktan kaçının.  



10- Okulun formasını giymek istemiyor. Ne yapacağız?  

Okulla sokak kıyafetinin farklı olduğunu anlatın ama zorlamayın. Eğer çocuğunuz yine ısrarlıysa, "Bu 

konuyu öğretmenine danışabilirsin" diyerek kararın size ait olmadığını vurgulamanız iyi olur.  

 

11- Okulun ilk günler en sevdiği oyuncağından ayrılamıyor, yanında götürmek istiyorsa?  

Çok ısrar etmiyorsa, oyuncakla birlikte onun okuldan çıkmasını bekleyeceğinizi söyleyebilirsiniz. Eğer 

kendini böyle güvende hissediyorsa ilk günler için buna izin verilebilir. Ancak izin verirken durum 

çocuğa açıklanmalıdır. 

12- Evdeki zorlukları atlatıp okula gittik. İlk olarak ne yapacağız?  

Okulun çevresinde kısa bir tur atın. Sonra diğer çocuklar nerede, ne yapıyorlarsa onların yanına 

gitmesini destekleyin. 

 

 
 

14- Okul önündeki nöbet ne kadar olmalı ?                    

Süre belirtin ve net olun. 'İlk gün' veya 'sadece öğlene' kadar gibi net ifadeler kullanın. 'Sen alışana 

kadar' gibi muğlâk ifadeler çocuğun alışmasını zorlaştırır.  

 

15- Arkadaşlarıyla aynı sınıfa verilmedi ve onların yanına gitmek istiyor. 

Okul açılmadan yeni arkadaşlarla tanışacağını, teneffüslerde hem onlarla hem de eskiden tanıdıklarıyla 

oynayabileceğini anlatın.  

 

16- Kapı ve pencere aralıklarından onu izlemek de yanlış mı?  

Çocuk artık okulun denetim ve gözetiminde. Öğretmenden böyle bir talep gelmeden müdahale etmek 

onun otoritesini sarsabilir, çocuğu da küçük düşürebilir.  

 

17- İlk gün arkadaşına vurdu ya da itti...  

Kavga, vurma gibi olaylarda okul yönetimi size bildirmedikçe aktif bir rol izlemeyin. Çocuk sorunu 

aktarırsa objektif yorum yapın. Ev içinde bu tarz durumlarda neler yapabileceğini kendi yaşantınızdan 

örnekler ile anlatın. 

 

13- Ve ders zili çaldı. Dışarda mı beklemeli, ona 

eşlik mi etmeli?  

Çocuktan çocuğa değişebilir. Israrcı olursa ona 

kendini güvende hissettirmek için 'sadece ilk gün' 

dışarıda bekleyeceğinizi söyleyip onu sınıfa 

gönderin.  



18- Bir arkadaşı ona vurdu ya da bir şey fırlattı. Ne yapacağız?  

Kendini koruması ve vuranı engellemesi gerektiğini hatırlatın. Vuranın elini tutmasını, bu durumun onu 

üzdüğünü söylemesini isteyin. Ya da o ortamdan uzaklaşarak durumu öğretmeniyle paylaşıp yardım 

almasını telkin edin. Müdahaleniz çocuğunun problem çözme becerisinin gelişimini engeller.  

 

19- İlk gün bir türlü sınıfa ısınamadı. Sürekli ağlıyor, sınıftan ayrılmak istiyor... 

O, sakinleşene kadar kalabilirsiniz. Ayrılık kaygısı yaşayan bir çocuksa, kaygı düzeyine göre önce 

sınıfta, sonra kapıda, bahçede, okul girişinde, evde olmak üzere aşamalı olarak ayrılarak onun 

alışmasına yardımcı olun.  

20- Yemek konusunda mızmızsa, beslenme çantası mı yapmalı, yoksa okuldaki yemeğe mi 

alıştırmalı?  

Gıda alerjisi yoksa okulda yemesine izin verin. Farklı beslenmeyle okula giderse arkadaşlarından izole 

olabilir. Uyumu ve eşitliği bozan davranışlardan kaçının. Ayrıca evde yemeyen birçok çocuk, okulda 

rahat yemek yiyerek ailesini şaşırtabilir.  

 

21- Ve gün bitti. Onu okuldan aldık. Okulla ilgili sorular sormalı mıyız?  

Sorgulamayan bir tavır sergileyin. Çocuğunuzla sohbet etmeye başlarsanız o zaten okulda yaptıklarını 

paylaşır. Paylaşmıyorsa onun da özel bir hayatı olmaya başladığını kabul etseniz iyi olur. 

 

22- "Öğretmenini sevdin mi" diye merak ediyorsak? 

 "Sevmedim!" derse B planınız var mı? Yok! Hoşlanmadığı ilk durumda, "Öğretmenimi sevmiyorum" 

diyebilmesine yol açmayın.  

Unutmayın, olumsuz kökenli sorular veya cümleler çocuğu olumsuz düşünmeye yönlendirebilir. 

 

 

 

 

 

 


